
Uchwała nr 72/VI/2024 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska Senatu UJ w sprawie działań wojennych w Strefie Gazy   

Kto ratuje jedno życie ratuje cały świat 

 

Na podstawie § 51 pkt 31 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraża stanowczy i kategoryczny sprzeciw 

wobec wszystkich działań, dokonywanych w imieniu państwa Izrael oraz przez terrorystów  

z Hamasu, których bezpośrednią ofiarą jest bezbronna ludność cywilna, w szczególności dzieci, 

uchodźcy, osoby chore i starsze.  

Jako reprezentanci akademickiego świata współodczuwamy i solidaryzujemy się w tych 

dramatycznych chwilach z Rodzinami, Bliskimi i Przyjaciółmi Ofiar izraelskich bombardowań, 

które – według danych Organizacji Narodów Zjednoczonych – doprowadziły do śmierci 

ogromnej liczby osób oraz do prawie całkowitego unicestwienia infrastruktury krytycznej, 

niezbędnej do funkcjonowania ludności.  

Obserwowana eskalacja przemocy, jak też nieuprawnione i bezzasadne użycie siły wobec 

osób nieuwikłanych w konflikt, narusza podstawowe prawa człowieka i powoduje ogromne 

cierpienie, co nie może być żadną miarą usprawiedliwione. Winno zostać nie tylko 

symbolicznie napiętnowane, lecz także poddane śledztwu i przekazane do rozpoznania 

powołanym do tego niezależnym instytucjom międzynarodowym. 

W imieniu Wspólnoty Uniwersytetu Jagiellońskiego, apelujemy do każdej ze stron konfliktu 

izraelsko-palestyńskiego o pilne zawieszenie broni i natychmiastowe położenie kresu dalszej 

eskalacji działań wojennych, które doprowadzić muszą nieuchronnie do pogłębienia katastrofy 

humanitarnej w Strefie Gazy. Stanowczo apelujemy też o przestrzeganie zobowiązań 

wynikających z międzynarodowego prawa humanitarnego, zwłaszcza w odniesieniu 

do ochrony ludności cywilnej i obiektów cywilnych. 

Wzywamy całą społeczność międzynarodową do intensyfikacji wysiłków dyplomatycznych 

na rzecz skutecznego, trwałego i sprawiedliwego rozwiązania konfliktu izraelsko-

palestyńskiego oraz działań zmierzających do zatrzymania dalszych ataków na ludność 

cywilną.  

Zapewniamy jednocześnie, że Uniwersytet Jagielloński nie przestanie dokładać wszelkich 

starań dla zapewnienia możliwie najlepszej opieki kształcącym się w nim studentom 

i doktorantom, których konflikt izraelsko-palestyński dotknął i dotyka osobiście. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


